
 

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

Rozvojový program obce Citov  

pro období let 2006 – 2026 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vypracováno:  červen – srpen 2005 

Poslední aktualizace – listopad 2019 
 
 
 
 
 



 2 

1. Identifikační údaje. 
 

Název dokumentu :      Rozvojový program obce Citov 
     „Aktualizace Programu obnovy venkova“ 
                                     

Zadavatel :                   Obec Citov 
Zpracovatel :                Ing. Jan Závodný, zastupitelstvo obce 
Období platnosti dokumentu :      2006 – 2026 
Projednáno a schváleno v ZO : 5.9.2005 
 

Období poslední aktualizace: Listopad 2019 
Projednáno a schváleno v ZO : 3.12.2019 
 
 

2. Historie obce a současný stav. 

 
         Obec Citov leží v rovinatém území úrodné krajiny Hané, přibližně 10 km západně               
od Přerova, na levém břehu říčního ramene zvaného Morávka, přibližně uprostřed 
imaginárního trojúhelníku vymezeného městy Olomouc, Prostějov a Přerov, v nadmořské 
výšce 201 – 202 m. Krajina, ve které obec leží je charakteristická nejen úrodnou půdou, 
mimořádně vhodnou pro zemědělské využití, ale i dobrým zalesněním (obec má vlastní les) 
a blízkostí značných vodních ploch, využívaných i vodárensky. V blízkosti obce je i soutok 
řek  Bečvy a Moravy. 
  
           První písemnou zprávu o Citově známe z roku 1283, kdy Milíč z Citova vystupuje jako 
svědek v listině, kterou olomoucký biskup Dětřich potvrdil klášteru svatého Jakuba 
v Olomouci držbu vsi Trávník. Od roku 1290 Citov náležel klášteru dominikánek u svaté 
Kateřiny v Olomouci, které zde v 60. letech 18. století postavily jako své letní sídlo barokní 
zámek. Vrchnosti zde patřil mlýn, sladovna a pivovar. Po zrušení kláštera v roce 1782 připadl 
Citov náboženskému fondu a královská komora jej roku 1827 prodala bratřím Pauspertlovým 
z Drachenthalu.Tobiáš Pauspertl dal dosavadní zámeckou budovu stojící u panského dvora 
strhnout a na jejím místě roku 1845 nechal postavit klasicistní zámek. Od Pauspertlů zdědili 
zámek v roce 1908 rytíři de Navarrové, kteří jej vlastnili až do roku 1945.  
 
 Triviální farní škola byla dle zakládací listiny ze dne 20.října 1765 zde zřízena pro 
Citov a Brodek. Do tohoto roku byl Citov přiškolen do Kokor. V obci byla později na novém 
místě v sousedství zdejšího hřbitova postavená nová škola. Dle pamětní desky umístěné na 
chodbě, byla tato školní budova vystavěna roku 1891. Škola byla uzavřena v roce 1980                  
a v současné době žáci dojíždějí do Brodku u Přerova. V obci funguje pouze mateřská škola. 
 
         Rozvoje obce se osudově dotkla železnice postavená v roce 1841, která měla stanici 
v sousedním Brodku, žijícím dosud ve stínu Citova, kdy výrazně vzrostl význam Brodku pro 
oblast mezi Rokytnicí a Grygovem. Význam Citova v regionálním měřítku nevzrostl ani po 
roce 1850,  kdy se stal samostatnou obcí v okrese Přerov. 
 
          Citov se nachází na křižovatce dvou relativně vysoce provozně zatížených komunikací 
III. třídy, spojující obce Brodek u Přerova – Troubky  a  obce Císařov – Věrovany, umístěné 
v blízkosti centra obce, což umožňuje jak relativně dobrou dopravní obslužnost, tak 
způsobuje i určité komplikace pro obyvatele. 
 
           V obci žije v současné době 546 obyvatel ve 187 trvale obydlených domech. Převládá 
zde bydlení venkovského charakteru, převážně v rodinných domcích s přilehlými užitkovými 
zahradami. Pouze ve dvou případech je otázka bydlení v obci řešena bytovými objekty. 
V jednom případě se jedná o objekt stavebního bytového družstva se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v druhém případě jde o obecní bytový dům s devíti bytovými jednotkami, který 
byl postaven pro občany postižené záplavami v červenci 1997.   



 3 

V rámci realizace 1. etapy Rozvojového programu obce Citov byly v průběhu let 2002 až 
2005 realizovány tyto akce : 

- rekonstrukce sochy sv. J. Nepomuckého   (viz příloha č. 1) 

- stavba cyklostezky Brodek u. Př. – Citov   (viz příloha č. 2) 

- stavební úpravy kulturního domu    (viz příloha č. 3) 

- restaurování kamenného kříže na hřbitově    

- oprava chodníků v lokalitě u koupaliště   (viz příloha č. 4) 

- oprava fasády kulturního domu    (viz příloha č. 5) 

- rekultivace bývalé skládky za mlýnem 

- zavedení a zpřístupnění bezdrátového internetu 

- výstavba sběrných míst na tříděný odpad   (viz příloha č. 6) 

- rozšíření rozsahu veřejně prospěšných prací pro obec 

- rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice   (viz příloha č. 7) 

 

V rámci realizace 2. etapy Rozvojového programu obce Citov byly v průběhu let 2006 až 

2011 realizovány tyto akce : 

- oprava fasády objektu hasičské zbrojnice 

- oprava vstupního rizalitu zámku 

- oslavy výročí obce 

- rekonstrukce zámeckého parku – I. etapa 

- víceúčelové sportoviště a dětské hřiště 

- územní plán Citov 

- stavidlové uzávěry shybky vodního roku Loučka 

- rekonstrukce vytápění mateřské školy 

 

V rámci realizace 3. etapy Rozvojového programu obce Citov byly v průběhu let 2011 až 

2019 realizovány tyto akce : 

- obnova lesní techniky 

- oprava zázemí kulturního domu – sociální zařízení, kuchyňka, výčep 

- restaurování památníku obětem 1. světové války 

- stavební úpravy mateřské školy - oprava sociálního zařízení 

- revitalizační opatření v obci Citov – studie protipovodňových opatření 

- revitalizace zámeckého parku – II. etapa realizace 

- rekonstrukce zámeckého parku – zeleň II. etapy 

- stálá muzejní expozice na zámku v Citově 

- revitalizace zámeckého parku – III. etapa realizace 

- oddílná splašková kanalizace a ČOV 

- renovace veřejného osvětlení v obci 

- fit stezka obce Citov 

- setkání partnerských obcí Citov - Cítov 

- oslavy k 100. výročí vzniku Československa 

- oprava kulturního domu – vytápění objektu 

 

Do období let 2019 – 2026 přecházejí z Rozvojového programu z r. 2005 m.j. tyto záměry : 

- stavební úpravy hasičské zbrojnice – sociální zařízení, zasedací místnost 

- restaurování kamenných křížů na území obce 

- rekonstrukce mostu přes vodní tok Morávka u sportovně rekreačního centra 

- oprava a dobudování chodníků v obci 



 4 

- obnova veřejné zeleně v obci 

- vybudování nových parkovacích míst 

- zřízení přechodů pro chodce  

- obnova dopravního značení na komunikacích 

- obnova sportovně rekreačního centra 

- rekonstrukce zámecké oranžérie 

- rekonstrukce hřbitova – chodníky, oplocení 

- rekonstrukce křižovatky u kostela sv. Jiří 

- vybudování točny pro autobusy 

- podpora volnočasových aktivit 

- výstavba cyklostezky mezi obcemi Citov - Císařov 

- vybudování obchvatu obce 
 

Důvodem pro přesun vyššího procentního podílu akcí jsou v zásadě vysoká finanční 
náročnost a nedostatek finančních prostředků potřebných pro realizaci akcí.  

 
3. Koncepční dokumenty obce. 
 

Obec Citov má zpracovány a schváleny: 

- Územní plán Citov, vydaný v říjnu 2010, který nahradil Územní plán obce Citov, 
schválený v roce 2005 

- Rozvojový program obce Citov pro období let 2006 – 2018, schválený v roce 2005, 
který nahradil „Rozvojový program obce Citov“ zpracovaný na období let                       
2002 – 2006. Rozvojový program obce Citov je podle potřeb průběžně aktualizován, 
poslední aktualizace proběhla v listopadu 2019.  

 
4. Důvody přípravy a vyhlášení aktualizace Rozvojového programu obce Citov. 

 
       Původní „Rozvojový program obce Citov“ byl vypracován a schválen v měsíci prosinci 

2002 pro období do konce roku 2006. Vzhledem k tomu, že v uplynulém období byla část 

záměrů výše uvedeného dokumentu zrealizována, že došlo k vytvoření nové organizační 

struktury státu (krajské řízení), k výrazné změně dotačních podmínek v souvislosti se 

vstupem ČR do EÚ, ke zpracování a schválení územního plánu Citova i ke změně priorit                   

a k rozšíření námětů na rozvojové aktivity ze strany občanů obce a ke vstupu obce do 

sdružení obcí v rámci mikroregionu, bylo nutné původní dokument doplnit a zaktualizovat.  

Vzhledem k počtu připomínek a návrhů občanů a zástupců spolků a organizací 

přednesených především na veřejných schůzích zastupitelstva uspořádalo zastupitelstvo 

obce mezi občany veřejnou anketu, ve které chtělo zjistit názory občanů na silné a slabé 

stránka obce, na nedostatky, které občany nejvíce trápí a na příležitosti, které občané 

považují za rozhodující pro další zlepšení života v obci.  

Výsledky této ankety byly zahrnuty jak do analýzy SWOT tak do rozvojových priorit. 

Významnou roli sehrála i snaha urychlit realizaci prioritních akcí. 

 
5. Charakteristika prostředí, ve kterém bude Rozvojový plán realizován. 

Rozsah území :                 katastr obce Citov o rozloze  378 ha. 

Počet obyvatel :                546 

Průměrný věk obyvatel :        41 roků 

Počet domů :                   211 



 5 

Ekonomický potenciál :   

Dlouhodobý hmotný majetek celkem            139,8 mil. Kč 

- z toho – stavby, budovy             117,7 mil. Kč 

- z toho pozemky                   6,5 mil. Kč 

- z toho ostatní majetek     15,6 mil. Kč 

V zástavě, věcné břemeno                             14,8 mil. Kč 

Aktiva celkem                                     150,7 mil. Kč 

- příjmy obce (souč.)                                                   11,7 mil. Kč/rok 

- výdaje obce (souč.)                                                  10,4 mil. Kč/rok 

- výdaje na investiční činnost (průměr)                        2,5 mil. Kč/rok 

- zadluženost obce                                                    11,1 mil. Kč                               

 
Kvalita životního prostředí : 

        Životní prostředí v obci v zásadě odpovídá požadavkům moderního bydlení 
vesnického typu, s minimálním znečištěním ovzduší a pozitivním vlivem okolních lesů                   
a vodních ploch v blízkém okolí. Dílčím problémem je zvýšená hlučnost a vibrace v části 
obce, způsobené především těžkou nákladní přepravou. 
       

Obec využívá systému sběru tříděného komunálního odpadu. Je zajištěn i sběr 
druhotných surovin a objemného a nebezpečného odpadu. 
       

Obec má zavedeny veškeré inženýrské sítě (vodovod, rozvod plynu a el. energie), 
digitalizovanou telefonní síť, bezdrátový internet, kanalizaci pro odvod dešťové vody a novou 
oddílnou splaškovou kanalizaci s napojením na vlastní čistírnu odpadních vod. 

 
      Oblast dopravní infrastruktury v obci zahrnuje mimo státní silnice Brodek u Přerova          
–  Troubky a silnice Věrovany – Císařov i vybudovanou síť místních komunikací, cyklostezku 
Brodek u Přerova – Citov a  vybudované chodníky v části obce. 
      

Z oblasti služeb jsou v obci funkční prodejna potravin a smíšeného zboží COOP, 
sezónní pohostinství na koupališti, pohostinství U F-čely a vinný sklípek U Hasana, dále pak 
kamenictví, stolařství, zámečnictví, kadeřnictví a několik živnostníků podnikajících ve 
stavebních oborech a obecní knihovna. Charakter služeb pro občany mají i drtírna a lisovna 
ovoce a štěpkování tuhého rostlinného odpadu ze zahrad zajišťované místní organizací ČZS 
a sběrna a výkup ovoce. 
      

Základní dopravní obslužnost obce je zabezpečována autobusy ve směru do Přerova 
a Prostějova. Ve směru na Olomouc (případně do vzdálenějších destinací) je využívaná 
vlaková zastávka v Brodku u Přerova.  
 
Energetická situace : 

Do obce jsou zavedeny 

- elektrická energie 
- zemní plyn  
- vodovod 

Ve všech případech je kapacita zdrojů energií dostačující vzhledem k současným                     

i  známým výhledovým potřebám. 

 
 



 6 

Hospodářská situace a podmínky : 
 

Obec měla v minulosti převážně zemědělský charakter. Zemědělské družstvo má 

sídlo mimo obec a život obce v současné době v podstatě neovlivňuje. Z této oblasti v obci 

soukromě hospodaří jeden soukromý zemědělec na malé výměre. 

      V obci má sídlo stavební firma a strojírenská firma s dvěma provozovnami. Dále zde 

provozuje činnost několik menších firem, jejichž pracovní příležitosti využívají téměř tři 

desítky občanů obce. Jinak zde působí pár drobných živnostníků, kteří podnikají v rámci 

rodiny. Z valné většiny vyjíždějí občané obce za prací do přilehlých měst. 

     V obci se nachází pouze mateřská škola. Základní škola byla zrušena v roce 1980. 

     V obci není zdravotní středisko ani jiný objekt se sociální péčí. Standardní lékařská 

péče je pro občany obce zajištěna lékaři v Brodku u Přerova, nadstandardní pak v přilehlých 

městech.  

 

Spolky a sdružení : 

     Obec Citov žije bohatým kulturním a společenským životem. Každoročně se zde koná 

množství akcí. Rok začíná plesovou sezónou se čtyřmi plesy a dětskými maškarními 

radovánkami. Na ukončení plesové sezóny probíhá již řadu let tradiční masopust s voděním 

medvěda a pochováním basy.  

     Od června do září se na koupališti pořádají diskotéky, mezi tradiční a v širokém okolí 

vyhlášené akce patří myslivecké noci, konané poslední sobotu v červenci a první sobotu 

v srpnu.  

     Velké oblibě mezi dětmi a rodiči se rovněž těší dnes již tradiční dětské odpoledne 

s cestou pohádkovým lesem a bohatým programem v areálu koupaliště, který se koná 

v měsíci červnu.  

     Na závěr roku pořádá obecní úřad setkání představitelů obce se seniory, jehož 

součástí je i kulturní program a společné vítání Nového roku s ohňostrojem. 

     Obec se několikrát zúčastnila soutěže o titul Vesnice roku, například v roce 2004 

obdržela v této soutěži diplom „Za vytváření zázemí pro činnost dětí a mládeže“, v roce 2005 

získala Čestné uznání „Za kulturní život a vytváření partnerství mezi obcemi“, v roce 2006 

rovněž Čestné uznání „ Za výjimečné organizační schopnosti obce v oblasti sportu a kultury“ 

a v roce 2007 Čestné uznání „Za netradiční aktivity občanů při práci s mladou generací“. 

V krajském kole soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje v roce 2012 obdržela zelenou 

stuhu za péči o zeleň a životní prostředí.  

           Po celý rok pak probíhají nejrůznější sportovní utkání a soutěže, z nichž největší je 

tříkrálový šachový turnaj, konaný za účasti téměř 80 hráčů. V průběhu roku probíhá 

pravidelná mistrovská soutěž v malé kopané mužů. Tradici v obci mají i tenisové turnaje 

neregistrovaných hráčů a soutěž hasičů v požárním sportu o pohár starosty obce. 

     V obci působí celá řada společenských organizací a zájmových skupin – Český 

zahrádkářský svaz, Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení Hrubý les, Sportovní 

klub Sokol s jednotlivými oddíly, Klub seniorů, Klub Pampeliška a Křesťanský klub mládeže.   

     Zájem občanů o veřejné záležitosti se projevuje i v jejich aktivní práci ve výborech             

a komisi pracujících při zastupitelstvu obce. Všechny tyto organizace se výrazně podílejí na 

tvorbě a realizaci místního „Programu obnovy venkova“, do kterého se naše obec přihlásila 

v roce 1991. 

 

 



 7 

SEZNAM KULTURNĚ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V OBCI CITOV 
OPAKUJÍCÍCH SE PRAVIDELNĚ V PRŮBĚHU KAŽDÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU. 

 

LEDEN 

- Tříkrálový šachový turnaj. 

- Tradiční hasičský ples v kulturním domě. 

- Dětské maškarní radovánky v kulturním domě. 
 

ÚNOR 

- Sportovní ples v kulturním domě. 

- Myslivecký ples ve mlýně v Citově. 

- Masopustní vodění medvěda s pochováváním  basy v kulturním domě. 
 

BŘEZEN – DUBEN 

- „Májkování“, vynášení a spálení smrtky – lidová tradice v obci 

- „Brkačování“ – lidová tradice v obci 

- Velikonoční pomlázka – „Tatarování“ – lidová tradice v obci. 
      

DUBEN 

- Hodové slavnosti v obci. 
 

KVĚTEN 

- Otevírání Morávky 

- Pietní vzpomínka k výročí osvobození – májový večer s táborákem na kluzišti. 

- Den matek -  oslava se zábavným programem v Klubu seniorů. 

- Farní májový bál 
 

ČERVEN 

- Letní diskotéky v areálu sportovně rekreačního centra. 

- „Pohádkovým lesem“ – dětské zábavné odpoledne v zámeckém parku. 
  

ČERVENEC 

- Letní diskotéky v areálu sportovně rekreačního centra. 

- Tenisový turnaj neregistrovaných hráčů na kurtech sportovně rekreačního centra. 

- Turnaj v malé kopané mužů na fotbalovém hřišti v areálu sportovně rekreačního centra. 

- Myslivecká červencová noc v areálu sportovně rekreačního centra. 

- „Setkání u táboráku“ – společenský večer klubu seniorů pro veřejnost ve sportovně rekreačním 

centru. 
 

SRPEN 

- Letní diskotéky v areálu sportovně rekreačního centra. 

- Soutěž hasičských družstev v požárním sportu o „ Pohár starosty obce“. 

- Myslivecká srpnová noc v areálu sportovně rekreačního centra. 

- Společenský večer „ČZS“ pro veřejnost v objektu Zahrádkáře.  
 

ZÁŘÍ 

- Letní diskotéka v areálu sportovně rekreačního centra na ukončení prázdnin. 
 

ŘÍJEN 

- Výstava výpěstků ovoce a zeleniny v objektu Zahrádkáře. 

- Lampiónový průvod ke Dni vzniku samostatného Československého státu 
 

LISTOPAD 

- Setkání představitelů obce se seniory na závěr roku v kulturním domě. 
 

PROSINEC 

- Mikulášské odpoledne seniorů s výstavkou vánočního pečiva. 

- Vánoční turnaj ve stolním tenise v kulturním domě. 

- Společné vítání Nového roku na návsi s ohňostrojem. 



 8 

6. Situační analýza obce. 

Situační analýza obce v podobě, která je dále uvedena, je m.j. výsledkem ankety 
zorganizované zastupitelstvem obce v roce 2005 mezi občany, ke zjištění jejich názoru : 
 

Silné stránky  

- vybudovaná technická a dopravní infrastruktura 

- relativně dobrá dopravní obslužnost  a vyhovující rozsah služeb 

- zájem občanů obce  o veřejné věci 

- aktivita spolků a organizací  

- kulturní, společenské a sportovní akce a to i nadregionálního významu  

- relativně čisté životní prostředí 

- společenský život v obci 

- vybudované sportovně – rekreační centrum 

- vybudované víceúčelové sportoviště a dětské hřiště v centru obce 

- kladný vliv působení firem 

- služby pro občany 

- zkrášlení obce, veřejná zeleň, obecní lesy, zámek s parkem, mlýn a okolí obce 

- práce a komunikativnost obecního úřadu 

- relativní prosperita obce (žádné dluhy) 

 

Slabé stránky 

- malá ekonomická síla obce, nedostatek finančních prostředků 

- čištění odpadních vod včetně jejich odkanalizování 

- služby a péče o turisty 

- málo pracovních příležitostí v obci 

- málo aktivit, především pro mládež, v podzimním a zimním období 

- vysoké náklady spojené s údržbou majetku obce 

- chybějící restaurační a ubytovací zařízení 

- chátrání sportovně rekreačního centra s koupalištěm 

- malé využití plochy kluziště v letním období 

- málo dětí v obci, snižující se stav občanů v obci 

- nenapojená cyklostezka na chodníky v obci 

- obtížná dostupnost kult. a spol. akcí pro starší spoluobčany 

 

Hrozby          

- vysoký podíl starší populace 

- růst těžké přepravy s průjezdem přes obec 

- průjezd neukázněných řidičů přes obec  

- současný pohyb vozidel a chodců ve vozovce na hlavní komunikaci 

- opotřebení  sportovně rekreačního centra, zejména chátrání a stav koupaliště 

- znečištění Morávky od vyústění kanalizace uprostřed obce 

- hlučnost  od projíždějících vozidel a pracovních strojů ve dnech pracovního klidu 

- parkování nákladních automobilů v obydlených částech obce 

- chybějící přechody silnice Brodek – Troubky na exponovaných místech obce 

- nerealizovaná protipovodňová opatření 



 9 

 Příležitosti 

- využitelný zdroj nerostných surovin v blízkosti obce (štěrkopísky) 

- možnost rozšíření služeb poskytovaných v prostoru sportovně rekreačního centra 

- budování nových sportovišť  nadregionálního významu 

- zapojení do centralizovaného systému v péči o turisty v rámci mikroregionů 

- vybudovaná  síť cyklostezek v obci a její blízkosti 

- podmínky pro zvýšení turistického ruchu zatraktivněním prostor zámku a zámeckého 

parku 

- rozšíření spolupráce a přejímání zkušeností v mikroregionu 

- rozšíření kulturních a společenských  aktivit 

- zvýšení využití kluziště v letním období 

- zvýšení množství vody v Morávce a zvýšení její čistoty v létě 

- stavba studny pro případ havárií a případné využití této studny např. pro potřeby 

sportovně rekreačního centra 

- zapojení dalších občanů do veřejných aktivit 

 

 

7. Popis Aktualizace Rozvojového programu obce Citov. 

 

Hlavní cíle 

Zvyšování životní úrovně občanů. 

Hospodářský, sociální a kulturní rozvoj života v obci. 

Zachování typického krajinného rázu území. 

Zvýšení přitažlivosti Citova pro cizí návštěvníky, zejména turisty. 

 

Priority obce 

Jednotlivé záměry jsou popsány v přílohách 1 – 16 zpracovaných podle předané osnovy. 

Akce jsou zaměřeny do prioritních oblastí PRÚOOK. 

 
Přehled prioritních záměrů : 
 
1. Stavební úpravy hasičské zbrojnice – sociální zařízení, zasedací místnost 

2. Restaurování kamenných křížů na území obce 

3. Rekonstrukce mostu přes vodní tok Morávka u sportovně rekreačního centra 

4. Oprava a dobudování chodníků v obci 

5. Obnova veřejné zeleně v obci 

6. Vybudování nových parkovacích míst 

7. Zřízení přechodů pro chodce  

8. Obnova dopravního značení na komunikacích 

9. Obnova sportovně rekreačního centra: 

etapa 1 - úprava bazénů, úprava a cirkulace vody, část rozvodů, letní umývárny                                                     

         etapa 2 - částečná  rekonstrukce  hlavní  provozní  budovy,  přípojka  plynu,  dokončení  

                         rozvodů,  rekonstrukce současné úpravy vody 

         etapa 3 - dokončení rekonstrukce hlavní provozní budovy 

         etapa 4 - nová sportoviště, konečné úpravy 

10. Rekonstrukce zámecké oranžérie 



 10 

11. Rekonstrukce hřbitova 

12. Rekonstrukce křižovatky u kostela sv. Jiří 

13. Vybudování točny pro autobusy 

14. Podpora volnočasových aktivit 

15. Výstavba cyklostezky mezi obcemi Citov - Císařov 

16. Vybudování obchvatu obce 

 

 
8. Organizační zabezpečení a monitoring. 

 
Pro realizaci výše uvedených prioritních investičních cílů byly odhadnuty potřebné 

finanční zdroje v celkové výši cca 100,9 mil. Kč, rozdělené podle postupu realizace do 

jednotlivých let.  

 

Vlastními prostředky, kterými obec disponuje v jednotlivých letech, může zabezpečit 

realizaci v objemu cca 2,0 mil. Kč ročně, což představuje nepatrný podíl celkových 

realizačních nákladů. Pro dofinancování zbývající části realizovaného projektu je třeba získat 

dodatečné zdroje. Jednou z možností je získání dotací z rozvojových fondů KUOK, ČR a EU.  

Podle současných pravidel je minimální podíl vlastních zdrojů příjemce 25% s pravidlem, že 

příjemce dotace zabezpečí realizaci akce (nebo její etapy) z vlastních zdrojů a v případě 

dosažení plánovaných cílů (po kontrole) mu může být část investovaných prostředků 

vrácena pro jejich další investování, což m.j. znamená, že obec musí hledat další pravidelné 

vlastní zdroje převyšující částku 1,0 mil. Kč/rok. Pro realizaci finančně objemnějších projektů 

bude pravděpodobně nutné získat úvěr, což znamená další zvýšení potřebných zdrojů na 

dluhovou službu. Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2021 dojde k plánovanému ukončení 

dotačních rozvojových programů EÚ a nové rozvojové programy EÚ a nová pravidla pro 

jejich přidělování a čerpání budou vyhlášena až po ukončení současného vyjednávání               

o hospodářské politice EÚ po roce 2021, bude nutné na základě nových pravidel aktualizovat 

opatření uvažovaná pro zabezpečení realizace námi uvažovaných prioritních akcí.  

Zabezpečení potřebných finančních zdrojů bude rozhodující podmínkou pro zařazení 

jednotlivých projektů do Akčních plánů v jednotlivých letech programovacího období                     

a výrazně ovlivní jejich náplň. 

Důležitou podmínkou bude i soustředění zdrojů na prioritní akce tak, aby se 

nerozptylovaly a postupně mohly být všechny cíle zrealizovány.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Rekapitulace celkových nákladů a navržených termínů realizace prioritních projektů 
 
 

 Projekt (zkráceně) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Celk. 

1 stavební úpravy zbrojnice 1,1       1,1 

2 restaurování křížů 0,3 0,2      0,5 

3 rekonstrukce mostu 0,4 3,5      3,9 

4 chodníky pro pěší  1,0 1,2 4,5    6,7 

5      veřejná zeleň  0,1 0,1 0,8 0,2   1,2 

6 parkovací místa 0,1 0,3 0,8     1,2 

7 přechody pro chodce   1,8     1,8 

8 dopravní značení  0,3      0,3 

9 rekreační centrum    18,0 11,0 4,5 2,5 36,0 

10 zámecká oranžérie     5,6 5,8  11,4 

11 rekonstrukce hřbitova  0,8      0,8 

12 křižovatka v obci      1,8  1,8 

13 točna pro autobusy     1,5     1,5 

14 volnočasové aktivity 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1   0,7 

15 cyklostezka 0,3 0,5 5,7     6,5 

16 obchvat obce      15,5 10,0 25,5 

 Celkem v roce 2,3 6,8 9,7 23,4 18,4 27,7 12,6 100,9 

 
 
Pozn.: 
(údaje v tab. jsou uvedeny v mil. Kč.) 

 
 

Prvořadým cílem (vzhledem k deficitu finančních prostředků je získat ke spoluúčasti 

partnery, především pro financování finančně náročných projektů. Spoluúčast (fyzickou) 

dalších subjektů (spolků a organizací) při realizaci projednat před zahájením realizace. 

 

 

Monitoring bude zaměřen především na dosažení účinku jednotlivých záměrů, podrobněji je 

zaměření a účinek projektů popsán u jednotlivých prioritních záměrů (silné a slabé stránky              

a rizika) a na dosažení plánovaného účinku bude zaměřena nejvyšší pozornost. 

 
 
 
 
 
 
 



 12 

Opatření k zabezpečení realizace.        

1. Projednat navrženou strategii v zastupitelstvu obce, zapracovat předložené připomínky 

do textu a zabezpečit vyhotovení potřebného počtu výtisků v termínu umožňujícím další 

přípravu potřebných dokumentů. 

2. Vyhledávat a konzultovat reálné možnosti pro získání potřebných dotačních zdrojů na 

jednotlivé projekty. 

3. Vybrat a schválit priority pro zpracování „Akčního plánu obce Citov“ na příslušný 

kalendářní rok v termínu stanoveném pro zpracování „Akčního plánu“. 

4. Prověřit a navrhnout možnosti financování jednotlivých schválených projektů, včetně  

návrhu možnosti získání úvěrů za nejvýhodnějších podmínek. 

5. Při zpracování prováděcí projektové dokumentace dosáhnout minimalizace realizačních 

nákladů. 

6. Projednat a schválit projektovou dokumentaci jednotlivých záměrů. 

7. Navrhnout, ustavit a schválit „akční skupinu“ pro realizaci a monitoring přípravy,  průběhu 

realizace a vyhodnocení účinku jednotlivých projektů nebo souborů. 

8. Realizovat jednotlivé projekty podle „Akčního plánu“. Kontrolovat a monitorovat  přípravu, 

průběh realizace, dosažené účinky. V průběhu realizace postupovat přesně podle 

příslušných zákonných předpisů 

9. Vyhodnotit dosažené výsledky podle příslušných zákonných předpisů a dotačních 

podmínek. Respektovat dohodnuté podmínky splácení úvěrů a plateb úroků z úvěrů.   

10. Zpracovat, ve spolupráci s „Akční skupinou“  příslušné vyhodnocení dosažených účinků 

jednotlivých projektů, schválit je v zastupitelstvu a předat je podle dohodnutých 

podmínek poskytovateli dotace. 

 

 

9.  Zapojení veřejnosti. 

Důležitou podmínkou realizace je účast veřejnosti – občanů, podnikatelů, členů 

sportovního klubu, spolků a zájmových organizací ve formě ustavení skupiny občanů, kteří 

se budou aktivně podílet na přípravě, realizaci a monitoringu u realizovaných prioritních cílů. 

Předběžně byla projednána přímá účast na přípravě, realizaci a monitoringu 

jednotlivých záměrů s členy Sportovního klubu Sokol u akcí zaměřených na rekonstrukci            

a modernizaci sportovišť, s členy ČZS u akcí zaměřených na ozelenění veřejných 

prostranství, s členy Sboru dobrovolných hasičů u opravy objektu hasičské zbrojnice a při 

realizaci protipovodňových opatření a s členy ostatních občanských spolků při údržbě                    

a úklidu zrealizovaných záměrů, zejména chodníků, návsi, objektů drobných sakrálních 

staveb a zámeckého parku. 

Pro disponibilitu lidských zdrojů platí obdobné zásady jako pro finanční zdroje. 

 

 



 13 

10. Přínosy a účinky realizace aktualizovaného Rozvojového programu obce Citov. 

 

Přínosy a účinky jednotlivých záměrů lze rozdělit do několika skupin, i když je nutné 

konstatovat, že u většiny akcí se tyto účinky vzájemně prolínají a doplňují. 

 

Na zvýšení bezpečnosti občanů bude hlavním účinkem například vybudování 

přechodů pro chodce, případně i s retardéry, dobudování chodníků, stavba cyklostezky, 

rekonstrukce křižovatky, vybudování točny autobusů a obchvatu obce. Vedlejším účinkem na 

bezpečnost obyvatel pak může být u realizace projektů zaměřených na rekonstrukci 

sportovně rekreačního centra, úprav v zámeckém parku atd. 

 

Zlepšení sociálně kulturních podmínek je cílem u obnovy sportovně rekreačního 

centra, celkové rekonstrukce areálu zámeckého parku a ozelenění návsi. 

Zvýšení celoroční využitelnosti je hlavním důvodem pro obnovu sportovně 

rekreačního centra, spojené i s rozšířením rozsahu služeb pro turisty o stravovací                            

a ubytovací služby. 

 

Zkvalitnění životního prostředí bude hlavním účinkem u vybudování oddílné 

splaškové kanalizace ČOV v obci a u opatření pro snížení hlučnosti. 

 

Důsledkem všech výše uvedených akcí bude i další zlepšení vzhledu obce a zvýšení 

přitažlivosti obce pro případné návštěvníky a turisty. 

 

 

 

11. Návrhy na společné mikroregionální projekty. 

 

Z pohledu mikroregionu je v současné době nejdůležitější oblastí společná snaha               

o zvýšení přitažlivost mikroregionu o zvýšení turistického ruchu a prodloužení pobytu turistů 

v regionu, který bude doprovázen dalším hospodářským oživením a podporou pro rozvoj 

dalších aktivit. 

 

Z tohoto důvodu opakovaně navrhujeme zařadit do společných projektů obnovu 

sportovně rekreačního centra v Citově, zahrnujícího i ubytovací a stravovací kapacity               

a vybudování nových sportovišť i nadregionálního významu, podporovat další budování 

cyklostezek s vazbou na okolní mikroregiony a akce pro další zviditelňování mikroregionu. 

 

S vazbou na přeshraniční spolupráci Olomouckého kraje podporovat i vznikající 

spolupráci obce s mikroregionem (gminou) Paczków v Polsku. 

 
 
 
 
 
 
 



 14 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

 

Oprava kulturního domu v Citově 
Priorita obce č. 1 

Název projektového 

záměru 

Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Citově. 

 

Vysvětlivky: 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,1 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ano 

 

v roce  2020 

70-85% dotace 

  

 

 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

 

ne  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

 

ano 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

ano  

Na území více 

vlastníků 

 

 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  5 

Název: Venkov 

.. 

Číslo: 

Opatření č. 3 

Název:Rozvoj 

infrastr. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  6  

Název: Soc. 

rozvoj obcí 

Číslo: 

Opatření č. 3 

Název: Obč. vyb. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 15 

SWOT analýza 

 

Silné stránky  

Zlepšení 

vzhledu obce. 

Zvýšení 

pohotovosti 

pož. Jednotky 

při požáru. 

Slabé stránky 

Vysoké 

opotřebení. 

Obtížný výjezd a 

nebezpečí při 

výjezdu vozidel. 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno. 

 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ano 

Ve kterém roce 

2006 

A kolik bylo 

profinancováno 

0,6 mil. Kč 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 
 

Situační snímek 

 



 16 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

 

Oprava a restaurování drobných sakrálních staveb 
Priorita obce č. 2 

Název projektového 

záměru 

 Oprava a restaurování pamětních křížů. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

0,5 mil. Kč Dokončení 

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ano   

 

v roce  2020 

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ano 

Na území více 

vlastníků 

 

ne 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2 

Název: Dopr. 

přístupnost. 

Číslo: 

Opatř. č.:  1  

Název: Zvýš. 

dopr. prostupn. 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  2 

Název:   Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  Oprava 

místních komun. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 17 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

růst těžké 

dopravy, 

smíšený provoz 

chodců a vozidel 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV - ano 

Ve kterém roce 

2003 

A kolik bylo 

profinancováno 

0,1 mil. Kč  

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
Situační snímek 
 

 
 
 



 18 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

 
Rekonstrukce mostu přes vodní tok Morávka 

Priorita obce č. 3 

Název projektového 

záměru 

 Rekonstrukce mostu u sportovně rekreačního centra. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

3,9 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ano   

 

v roce 2020-21 

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ne 

Na území více 

vlastníků 

 

ano 

 Státní silnice 

Projektový záměr je           

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2             

Název:  Ek.               

Ekonom. rozvoj 

Číslo: 

Opatření č.   7 

Název:  

Budov. infrastr.                          

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   2 

Název: Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  opr. 

místních kom. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 



 19 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

Rizika 

Realizace na cizím 

pozemku 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
 
 
Situační snímek 
 



 20 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

 
Bezpečnostní opatření na komunikacích 

Priorita obce č. 4 

Název projektového 

záměru 

 Rekonstrukce a dobudování chodníků pro pěší. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

6,7 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce 

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ne 

Na území více 

vlastníků 

 

ano 

 Státní silnice 

Projektový záměr je           

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2             

Název:  Ek.               

Ekonom. rozvoj 

Číslo: 

Opatření č.   7 

Název:  

Budov. infrastr.                          

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   2 

Název: Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  opr. 

místních kom. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 



 21 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

Rizika 

Realizace na cizím 

pozemku 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

ne 

Ve kterém roce 

2011 

A kolik bylo 

profinancováno 

65 tis. Kč 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
 
 
Situační snímek 
 

 
 
 



 22 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

Modernizace a parková úprava návsi. 
Priorita obce č. 5. 

Název projektového 

záměru 

Zlepšení vzhledu a uspořádání návsi. Vysvětlivky: 

 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,2 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

 

v roce  

2019 - 2024 

70-85% dotace 

 

 v roce 

  

 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

20% z ročních 

nákladů na realizaci 

Možnost 

etapizace. 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ano 

Na území více 

vlastníků 

 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  5 

Název:  venkov 

a zem. 

Číslo: 

Opatření č. 3 

Název: rozvoj 

infrastr. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  5 

Název: životní 

prostř. 

Číslo: 

Opatření č. 2 

Název: omez. 

neg. vlivů 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

SWOT analýza Silné stránky  Slabé stránky Rizika  



 23 

 Zlepšení  

vzhledu obce. 

Zvýšení 

atraktivnosti a 

kvality životního 

prostředí. 

Neúčelně 

využíváno. 

Finančně 

nezabezpečeno. 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

2015 

A kolik bylo 

profinancováno 

399 tis. Kč 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 
Situační snímek projektové dokumentace. 
 



 24 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

Bezpečnost silničního provozu 
Priorita obce č. 6 

Název projektového 

záměru 

 Vybudování parkovacích míst v obci. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,2 mil. Kč Dokončení 

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ano   

 

v letech 

2019 a 2022 

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ano 

Na území více 

vlastníků 

 

ne 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2 

Název: Dopr. 

přístupnost. 

Číslo: 

Opatř. č.:  1  

Název: Zvýš. 

dopr. prostupn. 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  2 

Název:   Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  Oprava 

místních komun. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 25 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

růst těžké 

dopravy, 

smíšený provoz 

chodců a vozidel 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV - ano 

Ve kterém roce 

 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
Situační snímek 
 

 
 
 



 26 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

 

Zvýšení dopravní bezpečnosti 
Priorita obce č. 7 

Název projektového 

záměru 

 Vybudování přechodů pro chodce. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,8 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce  

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce  

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

15% nákladů 

Možnost 

etapizace 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

 

ne 

Rek. parku 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

 Rek. parku 

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ano 

Na území více 

vlastníků 

 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  1 

Název: Ek. 

Rozvoj 

Číslo: 

Opatření č.  4 

Název: podpora 

rozvoje CR 

Číslo:           7 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   4 

Název:  Rozvoj 

CR 

Číslo: 

Opatření č. 4 

Název: Tur. 

infrastr. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 



 27 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

Zvýšení 

bezpečnosti, 

Kulturní 

památka, 

Možnost  

výstav, 

Zvýšení 

turistického 

ruchu 

 

Slabé stránky 

Malé využití, 

Nebezpečí pádu 

stromů, 

 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV - ano 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

Situační snímek obce 
 

 
 



 28 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

 
Dopravní značení na komunikacích 

Priorita obce č. 8 

Název projektového 

záměru 

 Obnova dopravního značení na komunikacích. Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

0,3 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce 2021 

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ne 

Na území více 

vlastníků 

 

ano 

 Státní silnice 

Projektový záměr je           

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2             

Název:  Ek.               

Ekonom. rozvoj 

Číslo: 

Opatření č.   7 

Název:  

Budov. infrastr.                          

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   2 

Název: Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  opr. 

místních kom. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 



 29 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

Rizika 

Realizace na cizím 

pozemku 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
 
 
Situační snímek 
 



 30 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov,  Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

 

Obnova sportovně rekreačního centra 
Priorita obce č. 9 

Název projektového 

záměru 

a)Úprava bazénů, úprava a cirkulace vody, rekonstrukce    

   části rozvodů, letní umývárny. 

b)Částečná rekonstrukce hlavní provozní budovy,  

   přípojka plynu, dokončení rozvodů vody, rek. souč.    

   úpravny vody. 

c)Dokončení rekonstrukce provozní budovy. 

d)Nová sportoviště, konečné úpravy. 

Vysvětlivky: 

Etapová 

realizace. Etapy 

samostatně 

provozuschopné. 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

36 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce  

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce  

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

15% ročně 

vynaložených 

nákladů 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém 

záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

ano  

Na území více 

vlastníků 

 

ne 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  5 

Název:  Venkov 

a zem. 

Číslo: 

Opatření č.  3 

Název:  Rozvoj 

infrastr. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   6 

Název: soc. 

rozvoj obcí 

Číslo: 

ano 

Opatření č.  3 

Název: kult. a 

sport. zař. 

Číslo: 

  



 31 

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky  

Vysoká 

sportovní 

aktivita. 

Komplexní 

vybavenost. 

Zvýšení 

turistického 

ruchu 

 

Slabé stránky 

Značné 

opotřebení. 

Znečištění 

možného zdroje 

vody. 

Omezené využití 

v zimním 

období. 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno. 

Není připravena 

projekční 

dokumentace. 

 

Byla již některá 

z etap projektu 

financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné přiložit 

kopii 

Situační snímek studie obnovy sportovně – rekreačního centra 
 

 



 32 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

 
Rekonstrukce objektu oranžérie 

Priorita obce č. 10 

Název projektového 

záměru 

 Rekonstrukce objektu oranžérie – vytvoření zázemí 

veřejně prospěšné činnosti obecního úřadu. 

Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

11,4 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce  

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ne 

Na území více 

vlastníků 

 

ano 

 Státní silnice 

Projektový záměr je           

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2             

Název:  Ek.               

Ekonom. rozvoj 

Číslo: 

Opatření č.   7 

Název:  

Budov. infrastr.                          

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   2 

Název: Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  opr. 

místních kom. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

 



 33 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

Rizika 

Realizace na cizím 

pozemku 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
 
 
Situační snímek současného stavu objektu 
 



 34 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:          11.12.2018 

 

Rekonstrukce místního hřbitova 
Priorita obce č. 11 

Název projektového 

záměru 

 Rekonstrukce místního hřbitova (oplocení, márnice, oprava 

a dobudování technického zázemí hřbitova). 

Vysvětlivky  

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

0,8 mil. Kč Dokončení 

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce   

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

Spoluúčast 

KÚ 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ne  

Projekt 

k územnímu 

rozhodnutí 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

 ano 

Na území více 

vlastníků 

 

ne 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2 

Název: Dopr. 

přístupnost. 

Číslo: 

Opatř. č.:  1  

Název: Zvýš. 

dopr. prostupn. 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  2 

Název:   Řeš. 

dopr. infrastr. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název:  Oprava 

místních komun. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 35 

SWOT analýza 

projektového záměru 

Silné stránky 

zvýšení 

bezpečnosti, 

Slabé stránky 

neprojednáno 

s KÚ, 

růst těžké 

dopravy, 

smíšený provoz 

chodců a vozidel 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV - ano 

Ve kterém roce 

 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

  

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
Situační snímek 
 



 36 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:         Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                 00301116 

Zpracoval:     Ing. Závodný 

Ke dni:           11.12.2018 

Rekonstrukce křižovatky u kostela sv. Jiří. 
Priorita obce č. 12. 

Název projektového 

záměru 

Rekonstrukce křižovatky státních silnic Brodek-Troubky a 

Císařov – Věrovany a vybudování parkoviště ve středu 

obce. 

Vysvětlivky: 

 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,8 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

 

v roce  

ne 

70-85% dotace 

 

 v roce 

ne 

 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ne 

Na území více 

vlastníků 

ano 

 Majetek státu 

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  2 

Název:  dopr. 

obsl. území 

Číslo: 

Opatření č. 1 

Název: zlepš. 

Dopr. příst 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  2 

Název: řeš. dopr. 

infrastr. 

Číslo: 

 

Opatření č. 1 

Název: opr. míst. 

komunikací 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 37 

SWOT analýza 

 

Silné stránky  

Zlepšení  

vzhledu obce. 

Zvýšení 

bezpečnosti 

chodců. 

Slabé stránky 

Nebezpečné 

místo dopravního 

systému. 

 

 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno. 

Majetek státu – 

silnice III. třídy. 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 

Situační snímek z územního plánu obce. 
 



 38 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 

 
Adresa:        Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                00301116 

Zpracoval:    Ing. Závodný 

Ke dni:         11.12.2018 

Točna pro autobusy 
Priorita obce č. 13 

Název projektového 

záměru 

Vybudování točny pro autobusy v prostoru návsi. Vysvětlivky: 

 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

1,5 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ano 

v roce  

2024 

70-85% dotace 

 

 v roce 

  

 

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ano 

Na území více 

vlastníků 

 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  5 

Název:  venkov 

a zem. 

Číslo: 

Opatření č. 3 

Název: rozvoj 

infrastr. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  2 

Název: řeš. dopr. 

infrastr. 

Číslo: 

Opatření č. 4 

Název: další nám. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 39 

SWOT analýza 

 

Silné stránky  

Zlepšení  

podmínek pro 

dopravní 

obslužnost 

obce.Zvýšení 

bezpečnosti 

silničního 

provozu. 

Slabé stránky 

Otáčení autobusů 

v prostoru státní 

silnice Brodek – 

Troubky. 

 

Rizika 

Finančně 

nezabezpečeno. 

 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 
Situační snímek projektové dokumentace 
 



 40 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 

 
Adresa:        Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                00301116 

Zpracoval:    Ing. Závodný 

Ke dni:         11.12.2018 

 

Podpora volnočasových aktivit 
Priorita obce č. 14 

Název projektového 

záměru 

Oslavy významných výročí, setkání s partnerskými obcemi. Vysvětlivky: 

 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

0,8 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

 

v roce  

ano 

60 - 85% dotace 

 

v roce 

ano 

 

  

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ano 

Z krajských a 

jiných zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ne  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ano 

Na území více 

vlastníků 

ano 

 Majetek 

zájmových 

organizací 

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:   

Název:   

Číslo: 

Opatření č.  

Název:  

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:   

Název:   

Číslo: 

Opatření č.  

Název:  

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 



 41 

SWOT analýza 

 

Silné stránky  

Společenský 

život v obci, 

kulturní a 

společenské 

akce 

nadregionálního 

významu. 

Slabé stránky 

Chybějící 

restaurační a 

ubytovací 

zařízení. 

 

Rizika 

Klimatické 

podmínky. 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

2011 

A kolik bylo 

profinancováno 

80 tis. Kč 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ne   Nutné 

přiložit kopii 

 
Situační snímek setkání partnerských obcí Citov - Cítov 
 

 



 42 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:          Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                  00301116 

Zpracoval:      Ing. Závodný 

Ke dni:            11.12.2018 

Vybudování cyklostezky mezi obcemi Citov - Císařov 
Priorita obce č. 15 

Název projektového 

záměru 

Vybudování cyklostezky Citov - Císařov. 

 

Vysvětlivky: 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

6,5 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

ne   

 

v roce  

70-85% dotace 

 ne 

 

v roce  

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

25% 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

 

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

ano  

Na území více 

vlastníků 

ne 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita: 2 

Název:  Techn. 

vybavenost…. 

Číslo: 

Opatření č.  1 

Název: Zvýš. 

dopr. příst. 

Číslo:          5 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  4 

Název: rozvoj 

CR 

Číslo: 

Opatření č. 5 

Název: 

cyklostezky 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

SWOT analýza Silné stránky  Slabé stránky Rizika  



 43 

projektového záměru Zvýšení 

bezpečnosti 

dopravy. 

Komplexní 

vybavenost. 

Zvýšení 

turistického 

ruchu 

 

Nebezpečí střetu 

chodců a cyklistů 

na silnici 

s vysokou mírou 

provozu nákladní 

dopravy. 

 

Finančně 

nezabezpečeno. 

Není připravena 

projekční 

dokumentace. 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

ano   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
Ilustrační snímek – silnice do Císařova 

 



 44 

Aktualizace rozvojového programu obce Citov 
Adresa:        Obec Citov, Citov 14, 751 03 Brodek u Př. 

IČ:                00301116 

Zpracoval:    Ing. Závodný 

Ke dni:         11.12.2018 

Snížení dopravní zátěže v obci Citov 
Priorita obce č. 16 

Název projektového 

záměru 

Vybudování obchvatu obce. Vysvětlivky: 

 

Odhadované finanční 

náklady na realizaci 

projektu 

25,5 mil. Kč  

Možnosti 

kofinancování ze 

strany obce 

50% dotace 

 

v roce  

 

70-85% dotace 

 

 v roce 

  

Jaké jsou faktické 

možnosti Vaší obce. 

 

 

Připravenost 

projektového záměru 

k realizaci 

Z vlastních 

zdrojů 

 

ne 

Z krajských 

zdrojů 

 

ano 

  

Projektový záměr má Studii 

 

 

ano  

Projekt   

k územnímu 

rozhodnutí  

ne 

Projekt ke 

stavebnímu povolení 

 

ne 

 

Projektový 

záměr/projekt má 

Vyjádření 

k vlivu na ŽP 

 

 ne 

Vyjádření 

agentury ochrany 

přírody 

ne 

  

Majetkové vztahy 

v projektovém záměru 

Na území ve 

vlastnictví obce 

 

ne 

Na území více 

vlastníků 

 

ano 

  

Projektový záměr je 

v souladu s PRÚOOK 

Priorita:  3 

Název:  Lidské 

zdroje 

Číslo: 

Opatření č.  3 

Název:  Zlepšení 

živ. podm. 

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu se Strategií 

mikroregionu 

Království 

Priorita:  5 

Název:  živ. 

prostř. 

Číslo: 

Opatření č.   2 

Název: omezov. 

neg.vlivu lid. .  

Číslo: 

  

Projektový záměr je 

v souladu s ostatními 

strategickými 

dokumenty obce, 

mikroregionu, kraje, 

státu, EU 

Kraje 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Státu 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

Evropské unie 

Název 

Priorita 

Název 

Číslo 

Opatření 

Název 

Číslo 

 

SWOT analýza Silné stránky  Slabé stránky Rizika  



 45 

 Zlepšení 

životního 

prostředí. 

Vysoké hlučnost 

od projíždějících 

vozidel.   

Finančně 

nezabezpečeno. 

 

Byla již některá z etap 

projektu financována z: 

Národních 

zdrojů 

Veřejného 

rozpočtu 

Krajských 

fondů(dotací) 

Krajského 

rozpočtu 

Evropských 

grantů 

POV  

ne 

Ve kterém roce 

 

A kolik bylo 

profinancováno 

 

   

Soulad s územním 

plánem obce 

nezahrnuto   Nutné 

přiložit kopii 

 

 
 
 
Situační snímek z územně plánovací dokumentace 
 



 46 

12. Závěr  
 
Přáním zastupitelstva obce je naplnit záměry vytyčené v Rozvojovém programu obce 

Citov pro období 2006 - 2026 a dosáhnout tak cílů zabezpečujících trvale udržitelný rozvoj 

obce a podporujících rozvoj celé oblasti především mikroregionů Království a Dolek                      

a zpříjemnit tak život a bydlení všem občanům a návštěvníkům Citova.  

   

 

 

 Aktualizace Rozvojového plánu obce Citov schválena na zasedání zastupitelstva           

dne 3. prosince 2019, usnesením č. UZ/7/22/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                       ..........................................                        
                                                                    Jaromír Otáhal                
                                                                                 starosta  obce 


